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Ogólnopolska akcja „Poszukiwany” - funkcjonariusze
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej współpracowali z
Policją

Justyna Drożdż
13.06.2025

W dniach 9-10 czerwca 2025 r., w ramach współdziałania z Policją,
przeprowadzone zostały działania „Poszukiwany”, ukierunkowane na
zatrzymanie cudzoziemców poszukiwanych przez organy ścigania lub
nielegalnie przebywających na terenie Polski.

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich, realizowali z policjantami czynności służbowe na
terenie Małopolski oraz województwa świętokrzyskiego. Strażnicy graniczni
przeprowadzili kontrole legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP,
podczas których zweryfikowali pobyt 189 cudzoziemców. Wobec 9 osób
wszczęto postępowania administracyjne, w sprawie wydania decyzji o
zobowiązaniu do powrotu. Znaleźli się wśród nich obywatele: Zimbabwe,
Uzbekistanu, Kirgistanu, Gruzji, Mongolii, Indonezji i Ukrainy.

W Krakowie zatrzymano 18-letniego obywatela Zimbabwe, 27-letniego
Uzbeka, 43-letniego obywatela Kirgistanu i 22-letnią Mongołkę. Pierwszy
cudzoziemiec wjechał na terytorium Schengen pod koniec grudnia
ubiegłego roku, w celu odwiedzin u rodziny lub przyjaciół. Mężczyzna podjął
jednak zatrudnienie w charakterze pakowacza wyrobów mięsnych - cel
pobytu cudzoziemca był niezgodny z deklarowanym przy wjeździe do Polski.
Z kolei obywatele Uzbekistanu i Kirgistanu posiadali litewskie karty pobytu
unieważnione przez organ je wydający. Pierwszy cudzoziemiec przebywał
od 238 dni nielegalnie na terytorium RP, a drugi 259 dni. Również
zatrzymana w stolicy Małopolski obywatelka Mongolii przebywała w naszym
kraju nielegalnie od 17 dni.

Natomiast w wyniku współdziałania z chrzanowskimi i oświęcimskimi
policjantami funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu zatrzymali
3 obywateli Ukrainy.  Pierwszy z cudzoziemców w wieku 43 lat był
poszukiwany na podstawie wyroku Sądu Rejonowego w Chrzanowie, drugi
(32 lata) wielokrotnie karany na podstawie wyroku Sądu Rejonowego w
Oświęcimiu, a trzeci - 35-latek -  wyrokiem Sądu Rejonowego w Chrzanowie



został skazany za znęcanie się oraz był kilkukrotnie karany za wykroczenia
w ruchu drogowym. Waga i powtarzalność popełnionych czynów, za które
cudzoziemcy zostali skazani, wyczerpały przesłanki do wydania decyzji o
zobowiązaniu do powrotu,  ze względów ochrony bezpieczeństwa i porządku
publicznego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Tymczasem policjanci z Komisariatu Policji w Jordanowie przekazali
zakopiańskim strażnikom granicznym 25-letniego obywatela Gruzji, który
został skazany przez  Sąd Rejonowy w Suchej Beskidzkiej za doprowadzenie
przemocą innej osoby do innej czynności seksualnej (z art. 197 § 2 kodeksu
karnego).
W Jabłonce (powiat nowotarski) zatrzymany został Indonezyjczyk w wieku
37 lat. Cudzoziemiec uchylał się od obowiązku opuszczenia terytorium RP
określonego w decyzji o zobowiązaniu do powrotu, wydanej w październiku
ubiegłego roku przez Komendanta Placówki SG w Tarnowie.

Wobec zatrzymanych przez strażników granicznych cudzoziemców
nielegalnie przebywających na terytorium RP wszczęto postępowania
administracyjne w sprawie wydania decyzji o zobowiązaniu do powrotu. Na
chwilę obecną 4 z cudzoziemców otrzymało decyzje powrotowe – obywatel
Zimbabwe, Kirgiz, Mongołka oraz jeden z Ukraińców, który został
doprowadzony pod konwojem do granicy z 7-letnim zakazem wjazdu do
strefy Schengen. Wobec dwóch obcokrajowców w dalszym ciągu
prowadzone są czynności służbowe (Uzbek, Indonezyjczyk), a dwóch
obywateli Ukrainy wystąpiło z wnioskiem o udzielenie ochrony
międzynarodowej. Natomiast Gruzin zgodnie z decyzją Sądu Rejonowego w
Suchej Beskidzkiej zostanie osadzony w jednym ze Strzeżonych Ośrodków
dla Cudzoziemców, gdzie będzie oczekiwał na przymusową deportację.
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